
Folketingets Sundhedsudvalg har den 13. maj 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 507
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic.

Spørgsmål nr. 507:
’’Ministeren bedes redegøre for sammenhængen mellem, at Klinik for selvmordstruede 
i Odense behandler/modtager 130-200 patienter om året ifølge egen statistik, mens 
Sundhedsstyrelsens tal siger 160-280 patienter samlet for hele Region Syddanmark.”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet bedt om bidrag fra Sundhedsstyrelsen. 

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at Region Syddanmark i 2008 i alt (både voksepsykiatri
og børne- og ungdomspsykiatri) har registreret 381 kontakter, hvor diagnosen selv-
mordsforsøg er anvendt (tilsigtet selvbeskadigelse, tilsigtet selvpåført forgiftning eller 
skade med henblik på selvmutilation eller selvmord jf. WHO’s ICD-10 klassifikation). 
Heraf er 119 ambulante kontakter, 108 skadestuebesøg og 154 indlæggelser.

Sundhedsstyrelsen har endvidere oplyst, at Odense Universitetshospital i 2008 i alt 
(både voksepsykiatri og børne- og ungdomspsykiatri) har registreret 197 kontakter,
hvor diagnosen selvmordsforsøg er anvendt. Heraf er 74 ambulante kontakter, 74 ska-
destuebesøg og 49 indlagte.

Det bemærkes, at behandling af selvmordstruede, kan finde sted i relation til flere af 
regionens psykiatriske afdelinger.

Vedrørende de angivne tal i spørgsmålet,har Sundhedsstyrelsen oplyst, at det ikke 
fremgår af spørgsmålet, hvilken delmængde af registrerede psykiatriske patienter i Re-
gion Syddanmark det oplyste tal fra Sundhedsstyrelsen vedrører. Endvidere oplyser 
Sundhedsstyrelsen, at styrelsen via Landspatientregistret ingen mulighed har for at vur-
dere det oplyste tal fra Klinik for selvmordstruede i Odense på 130-200 patienter om 
året. Sundhedsstyrelsen bemærker, at det på Klinik for selvmordstruedes hjemmeside 
oplyses, at klinikken er et ambulant, subakut korttidstilbud til personer i krise i forbin-
delse med eget selvmordsforsøg. Klinik for Selvmordstruede er en del af Psykiatrisk 
Afdeling på Odense Universitetshospital.
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